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(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie 
 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Je-
rozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczo-
nych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie.  
A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię 
Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się  
i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie 
myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». 
Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, 
niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój  
i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je;  
a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za ko-
rzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy 
szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? 
Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem  
z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania». 
 

 

POKUSA ZEJŚCIA Z KRZYŻA 
 

Dzisiejsza Ewangelia stanowi przestrogę dla każdego chrześcijanina, który 

chciałby pójść za Jezusem, z pominięciem krzyża. Pokusa "zejścia z krzy-

ża" jest nazbyt realna, aby mogła nas ominąć. Dlatego tak często jej ule-

gamy. Tam, gdzie jest Chrystus - prawdziwy, tzn. przyjmujący krzyż  

i powstający z martwych, nie mierzony miarą ludzkich wyobrażeń czy 

skrojony na "ludzki obraz i podobieństwo" - tam jest moc do przekracza-

nia granic śmierci. Tam jest prawdziwe życie 



 

Swoje miejsce 
 

Przychodzimy do kościoła co ty-

dzień, a nawet codziennie. Coraz 

częściej można spotkać osoby, 

które szukają swojego kościoła,  

w którym będą czuły się dobrze, 

będą mogły jak najlepiej zgłębiać 

misterium Eucharystii. Wybierają 

kościół kierując się rozmaitymi 

kategoriami: nade wszystko pra-

gną dogodnego dojazdu i parkin-

gu, chcą przeżywać Mszę Świętą 

w kościele czystym, ładnym, zimą 

ciepłym – latem chłodnym, szuka-

ją takiej świątyni, w której będzie 

można usiąść w ławce, lub zająć 

odpowiednie miejsce by widzieć 

ołtarz. Wierni szukają także do-

brego kaznodziei, wyrozumiałego 

spowiednika. Wszystkie wysiłki 

poszukiwania tylko po to, aby do-

brze się czuć w kościele, w któ-

rym jest modlitewna atmosfera, 

aby odpowiednio zasiąść do Stołu 

Pańskiego. Ilekroć spotykamy się 

na Mszy Świętej, to zdajemy sobie 

sprawę, że to sam Chrystus gro-

madzi nas wokół swego Ołtarza. 

Zaprasza nas do Stołu Eucharystii.  

Słuchając dzisiejszej ewangelii na 

początku września, zachęcam by 

odczytać ją jako zaproszenie Jezu-

sa do szukania miejsca bliżej Nie-

go w Kościele. Służba Liturgicz-

na, Oaza, Domowy Kościół, scho-

la, czy chór parafialny, to tylko 

niektóre propozycje, w których 

każdy może odnaleźć siebie. Bar-

dzo mi się podoba gdy widzę  

w parafiach ojców, którzy służą 

przy ołtarzu razem ze swoimi sy-

nami, jest to piękny przykład  

i świadectwo wiary dla syna. An-

gażując się w to, co się dzieje  

w Kościele, na nowo wtedy prze-

żywamy spotkanie z Jezusem. Po-

zwólmy się  dzisiaj zaprosić Jezu-

sowi do tego by być bliżej Niego, 

lepiej Go poznać, bardziej poko-

chać i wierniej służyć.   

Ks. Rafał Chorobik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 

 
 
 

 
 

 

INTENCJA PAPIESKA 
 
 

Wrzesień: 
za ludzi, którzy żyją na mar-
ginesie społeczeństwa, a na-
wet w nieludzkich warun-
kach, by nie zostali zapo-
mniani przez instytucje i ni-
gdy nie byli traktowani jako 
mniej wartościowi.  
 



WIELKI ZASZCZYT  
I SZCZĘŚCIE 

 
 
 
 
 

 
 
 

Jeśli mamy łaskę Bożą, wów-
czas stajemy się nie tylko 
przyjaciółmi Bożymi, ale na-
wet „dziećmi Bożymi”, a tym 
samym dziedzicami Króle-
stwa niebieskiego, to jest 
dziedzicami zbioru najwięk-
szych skarbów i radości trwa-
jących na wieki. Przez łaskę 
uświęcającą stają się dusze 
nasze „oblubieńcami” Boga 
na wieki. Jakiż to wielki za-
szczyt i szczęście posiadać 
Boga w sobie przez łaskę! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATKA BOŻA SIEWNA 
 

 

 

 

 

 

 

 

W piątek 8 września Kościół ob-

chodzi święto Narodzenia Naj-

świętszej Maryi Panny. W pol-

skiej tradycji Matka Boża jest pa-

tronką jesiennych siewów i dla-

tego nazwano Ją Siewną. Naro-

dzenie Najświętszej Maryi Panny 

jest jednym z najstarszych świąt 

maryjnych w Kościele Chrystu-

sowym. Już w V wieku obcho-

dzono w Jerozolimie uroczystość 

poświęcenia bazyliki w miejscu 

narodzenia Matki Bożej.  

 

 

 

 

 

ROZMOWA Z KSIĘDZEM  

PROBOSZCZEM  

SYLWESTREM 
 

NS: 13 sierpnia 2023 roku objął 

Ksiądz urząd Proboszcza naszej 

parafii. Uczestnikom uroczystego 

wprowadzenia o. Generał pokrót-

ce przedstawił Księdza zakonną  

i kapłańską drogę. Czy mógłby 

 

 
 
 
 

 

INTENCJA  
ZA MIASTO 

 STALOWA WOLA 
 

wrzesień: 
za służby mundurowe 

 

 



Ksiądz także Czytelnikom naszej 

parafialnej gazetki pokrótce ją 

przybliżyć, z uwzględnieniem po-

sługi w naszej parafii u początku 

swego kapłaństwa.  
 

Ks. Proboszcz: Droga mojego 

przygotowania do życia zakonne-

go i kapłaństwa była zwyczajnym 

przejściem przez poszczególne 

etapy przewidziane w formacji. 

Najpierw byłem ministrantem  

w malowniczej miejscowości Be-

skidu Żywieckiego - Pewli Śle-

mieńskiej. Kończąc szkołę pod-

stawową zetknąłem się z ducho-

wością księży michalitów, którzy 

w tym właśnie roku objęli po 

franciszkanach konwentualnych 

posługę w nowo wybudowanym 

kościele, tworząc parafię pod we-

zwaniem NMP Królowej Polski. 

Zafascynowany pracą wycho-

wawczą michalitów, choć wtedy 

niewiele z tego rozumiałem, za-

pragnąłem zostać księdzem. Ma-

jąc zaledwie 14 lat kontynuowa-

łem naukę na poziomie liceum  

w Niższym Seminarium Duchow-

nym w Miejscu Piastowym. Po 

maturze udałem się do nowicjatu 

w Pawlikowicach, a po roku na 

praktykę wychowawczą w Stru-

dze, do Ośrodka Wychowawczego 

„Caritas”. Ostatnie lata formacji 

były wspaniałym czasem spędzo-

nym w Wyższym Seminarium 

Duchownym w Krakowie, po-

święconym nauce, modlitwie  

i różnym formom akcji duszpa-

sterskich. Święcenia kapłańskie 

otrzymałem 2 maja 1994 r. Parafia 

Trójcy Przenajświętszej w Stalo-

wej Woli była ostatnią z czterech, 

w których posługiwałem głównie 

jako katecheta oraz duszpasterz 

dzieci i młodzieży. To tu byłem 

najdłużej, bo aż cztery lata. Był to 

czas entuzjazmu wiary i radości, 

jaką dawała praca parafialna. Nie 

ważne było jedzenie, brak pienię-

dzy, samochodu czy warunki 

mieszkaniowe, choć te były już na 

przyzwoitym poziomie. Liczył się 

czas spędzony z dziećmi i mło-

dzieżą w kościele, w szkole czy na 

licznych wycieczkach i piel-

grzymkach. Najpiękniejsze było 

śpiewanie, granie, wędrowanie po 

górach, wspólne rekolekcje i obo-

zy i nie zapomniane do dziś  

z tych czasów msze święte na ło-

nie natury, w górach czy przy-

drożnych kapliczkach. Jedną taką 

mszę sprawowałem na górskim 

szlaku, po gwałtownej burzy 

przemoknięty i na bosaka. Tak 

wyglądaliśmy wszyscy przytuleni 

do kamiennego ołtarza, szukając  

u Jezusa ciepła i pokrzepienia. 

Podczas pobytu w Stalowej Woli 

byłem też czterokrotnie przewod-

nikiem grupy Michała w Pieszej 

Pielgrzymce Stalowowolskiej na 

Jasną Górę. To też był piękny czas 

niezapomnianej przygody z Jezu-

sem do Matki i Królowej w modli-



tewnym i radosnym klimacie 

wspólnoty pielgrzymkowej. Po 

Stalowej Woli już tylko awanso-

wałem na dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowaw-

czego w Markach, dyrektora Do-

mu Dziecka w Prałkowcach i dy-

rektora Centrum Edukacji Mło-

dzieży w Górsku /k. Torunia. Po 

dwudziestu latach powróciłem 

niejako do początków kapłańskiej 

drogi, do Parafii Trójcy Przenaj-

świętszej w całkiem innej i dla 

mnie nowej roli proboszcza. 
 

NS: Parafia jest wspólnotą wier-

nych, która żyje i się rozwija pod 

troskliwym przewodnictwem 

duszpasterzy. Jest Ksiądz ósmym 

Proboszczem i drugim w tym gro-

nie pasterzem „góralem”. Był nim 

też ks. Józef Groński. Jakie myśli  

i uczucia towarzyszą Księdzu  

w tym ważnym momencie kapłań-

skiego życia?  
 

Ks. Proboszcz: Z tym góralem to 

nie taka prosta sprawa, bo górale 

żywieccy i podhalańscy różnią się 

bardzo nie tylko strojem ale prze-

de wszystkim charakterem. Ten 

wątek jednak przemilczę odsyłając 

najbardziej ciekawskich do lektury 

licznych książek na ten temat  

i wnikliwej obserwacji zachowań. 

Od najdawniejszych czasów toczą 

się spory o to, którzy z tych górali 

są prawdziwsi. Okazuje się, że 

pierwotni są ci z Żywiecczyzny 

mają starszą tradycję, rzewniejszy 

śpiew i muzykę a ci z Podhala od 

nich się uczyli całego góralskiego 

piękna. W naszym przypadku było 

odwrotnie. Ja jestem dużo młod-

szy od byłego proboszcza ks. Jó-

zefa Grońskiego i jestem mu 

wdzię-czny, że od niego wiele się 

nauczyłem. To on potrafił być oj-

cem dla wszystkich. Jego otwar-

tość, życzliwość i dobroć pozosta-

ją nieocenione i są przejawem au-

tentycznego i kochającego kapłań-

skiego serca. W tych wartościach 

wzrastałem, ich się uczyłem  

i chciałbym je nieść innym. Ks. 

Józef Groński jest dla mnie auto-

rytetem, wzorem i zwierciadłem  

w którym chciałbym się przeglą-

dać pełniąc posługę proboszcza. 

W ten sposób łatwiej mi będzie 

dostrzec niedociągnięcia by je 

wykorzeniać i odkrywać piękno 

by nim zachwycać innych.  
 

NS: Nowy Proboszcz to nowe 

oczekiwania Parafian. Jakie plany 

i zamiary nosi w swym sercu nasz 

nowy Duszpasterz na kolejne lata 

pracy? 
 

Ks. Proboszcz: Tak naprawdę to 

nie mam planów w takim ścisłym 

znaczeniu bo wierzę głęboko, że 

najlepszy plan ma sam Pan Bóg. 

Trudniejsze jest to: jak dobrze ro-

zeznać Bożą drogę, jej strzec  

i nie przeszkadzać by się realizo-

wała. Ponadto życie pisze naj-



piękniejsze scenariusze. Postaram 

się więc, dziękować za to co Bóg 

da, odkrywać czego oczekuje  

i troszczyć się z wszystkich sił by 

spełniała się Jego wola. Tak sze-

rzej patrząc na całokształt chciał-

bym, by drzwi parafii tj. kościoła, 

domu duszpasterskiego, kancelarii 

i plebanii były szeroko otwarte dla 

każdego. Byśmy też wspólnie 

troszczyli się o jedność w wierze  

i działaniu, stając się autentycz-

nym znakiem obecności samego 

Boga w naszym życiu. Wszystkich 

parafian zapraszam do modlitwy, 

współpracy i otwartości na wy-

zwania, które Bóg stawia przed 

nami. Wszystkim chcę błogosła-

wić teraz i na każdy dzień. 
 

NS: Dziękujemy Księdzu Pro-

boszczowi za rozmowę i kapłań-

skie błogosławieństwo. Niech 

Księdza posługę wspiera i umac-

nia Pan Jezus i Jego Matka Mary-

ja. Szczęść Boże.  
 

 

Jakie dzisiaj mamy 

obowiązki święcenia 

dni świętych? 

Powinniśmy nie-

dziele i święta naka-

zane przez Kościół, 

obchodzić tak, jak 

Kościół nakazuje. 

(por. Piotr kard. Gasparri, Kate-

chizm katolicki, P. 206) 

Kościół zawsze zachęcał wier-

nych do uczestnictwa w niedziel-

nej mszy, wprowadzając obowią-

zek świętowania niedzieli. Obo-

wiązek niedzielnej Mszy świętej 

można spełnić także, uczestni-

cząc w niej w sobotę wieczór.  

W roku liturgicznym są i inne 

dni, w których Kościół zaleca 

wiernym uczestnictwo w Eucha-

rystii. Te dni ustala lokalny bi-

skup i mogą tu zachodzić różnice 

pomiędzy poszczególnymi kra-

jami. Wierni będący w podróży, 

chorzy lub opiekujący się chory-

mi zwolnieni są z obowiązku 

uczestniczenia we Mszy świętej 

w niedzielę i święta. Świętami 

nakazanymi w Polsce są: Naro-

dzenie Pańskie (25 grudnia), 

Świętej Bożej Rodzicielki  

(1 stycznia), Objawienie Pań-

skie – Trzech Króli (6 stycznia), 

Zmartwychwstanie Pańskie – 

Wielkanoc, Uroczystość Naj-

świętszego Ciała i Krwi Chry-

stusa - Boże Ciało, Wniebo-

wzięcie Najświętszej Maryi 

Panny (15 sierpnia), Wszystkich 

Świętych (1 listopada) oraz 

wszystkie niedziele w ciągu roku. 

Polscy biskupi zachęcają jednak 

w liście pasterskim z 2003 roku: 

"Chociaż takie uroczystości  

i święta, jak: Niepokalane Poczę-

 

CZYTAM KATECHIZM (83) 
 

 

 



cie, świętego Józefa, świętych 

Apostołów Piotra i Pawła, Matki 

Bożej Gromnicznej, Poniedziałek 

Wielkanocny, święto Najświęt-

szej Maryi Panny, Matki Kościo-

ła (poniedziałek po Zesłaniu Du-

cha Świętego), świętego Szcze-

pana, nie są świętami nakazany-

mi, to jednak zachęcamy wier-

nych, by zgodnie z wieloletnią 

tradycją brali wtedy udział w li-

turgii (...) Zachęcamy także wier-

nych do pełnego udziału w Eu-

charystii przez przyjęcie Komunii 

świętej." 

 (ks. Dariusz Kielar) 
 

 

 

 

 

BŁOGOSŁAW PANIE JEZU 
 

 

 

 

 

 

W następną niedzielę 10 wrze-

śnia podczas Mszy św. o godz. 

12.00 nastąpi poświęcenie torni-

strów, plecaków, podręczników  

i błogosławieństwo uczniów. Na 

tę Mszę św. zapraszamy uczniów 

naszych szkół i rodziców, aby 

wspólnie modlić się o Boże łaski 

w nowym roku szkolnym.  

 

4 WRZEŚNIA 
bł. Maria Stella  
i Towarzyszki   

męczennice z Nowogródka 
św. Rozalia, dziewica 

 

5 WRZEŚNIA 
św. Matka Teresa  

z Kalkuty,  
dziewica i zakonnica 

 

6 WRZEŚNIA 
św. Magnus z Fussen 

 

7 WRZEŚNIA 
św. Melchior Grodziecki, 

prezbiter i męczennik 
 

8 WRZEŚNIA 
Narodzenie  
Najświętszej  
Maryi Panny 

 

9 WRZEŚNIA 
św. Piotr Klawer,  

prezbiter 
bł. Aniela Salawa,  

dziewica 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 

 
 

 

W KATOLICKIM 
KALENDARZU 

 

 

Gdy na Siewną jest błękitnie, 
wtedy pięknie  

wrzos zakwitnie.  
(8.09) 

 



GDZIE SŁYSZYSZ ŚPIEW 

TAM WEJDŹ 
 

W dniach 22 – 24 września br.  

w naszej parafii odbędą się:  
 

XVIII Ogólnopolskie  

Michalickie Warsztaty  

Liturgiczno-Muzyczne 
 

pt. "Gdzie słyszysz śpiew 

 tam wejdź". 
 

Uczestnicy warsztatów będą 

wzbogacać swoje doświadczenie  

z zakresu śpiewu chóralnego  

i emisji głosu. Zapraszamy dzieci, 

młodzież i dorosłych do rozwija-

nia zdolności artystycznych, pro-

pagowania kultury muzycznej  

i dobrego spędzania wolnego cza-

su. Prowadzącymi będą: Paweł 

Bębenek z Krakowa - kompozy-

tor, wokalista, prowadzący od kil-

kunastu lat warsztaty dla chórów 

w Polsce i za granicą, oraz nasi 

parafianie; Elżbieta i Janusz Tur-

kowie - nauczyciele w szkole mu-

zycznej w Stalowej Woli. 
 

 

 

 

 

KRÓLUJ NAM CHRYSTE 
 

Godność posługi mini-

stranta jest wyjątkowa  

i zaszczytna, bo mini-

strant jest blisko Pana 

Jezusa i ołtarza. W na-

szej parafii ministrantu-

ra istnieje od początku jej powsta-

nia. Chłopcy ze szkoły podstawo-

wej i szkół średnich, a nawet stu-

denci służą przy ołtarzu. Czekamy 

i zapraszamy chłopców chętnych 

do wstąpienia w szeregi Litur-

gicznej Służby Ołtarza. Aby zo-

stać kandydatem, a potem mini-

strantem wystarczy się zgłosić do 

ks. Grzegorza Paszkowskiego lub  

ks. Rafała Chorobika.  
 

 

 

 
 

BEZ BOGA ANI DO PROGA 
 

 

 

 

 

Tyle planów i pomysłów – bez 

Boga snujemy każdego dnia. Ile 

„domów” bez Niego budujemy, ile 

„straży” bez Niego stawiamy. 

Trud to daremny, jeśli jest bez 

Boga. Stare polskie przysłowie 

mówi: „Bez Boga, ani do proga”. 

Warto je przypomnieć tym, którzy 

na swój sposób żyją i trafiają na 

manowce. A potem kipią preten-

sjami i żalem do Boga, o którym 

dotąd nie pamiętali. (p-Q) 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

 


